3.1.1. A Emissão objeto da presente Escritura constitui a 4ª (quarta) emissão de 

debêntures da Emissora. 

3.2. Número de Séries 

3.2.1. A Emissão será realizada em série única. 

3.3. Quantidade de Debêntures 

3.3.1. Serão emitidas 187.400 (cento e oitenta e sete mil e quatrocentas) Debêntures 

(“Debêntures”). 

3.4. Valor Total da Emissão  

3.4.1. O valor total da Emissão será de R$ 187.400.000,00 (cento e oitenta e sete milhões 

e quatrocentos mil reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da 

Emissão”). 

3.5. Distribuição Parcial 

3.5.1. No âmbito da Oferta, não será admitida a colocação parcial das Debêntures, nos 

termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, sendo certo que, em caso de não

[...]

ordem da Emissora, das debêntures simples, não conversíveis em ações, em até 7 (sete) 

séries, da espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, para colocação 

privada, da 2ª (segunda) emissão da Emissora, no montante de emissão de 

R$330.000.000,00 (trezentos e trinta milhões de reais) (“2ª Emissão”) e da 3ª (terceira) 

emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, em série única, da espécie 

com garantia real, com garantia adicional fidejussória, para colocação privada de emissão 

da Emissora (“3ª Emissão” e, quando em conjunto com a 2ª Emissão, as “Dívidas

[...]

O valor nominal unitário das Debêntures será de 

R$ 1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).  

4.1.6. Prazo e Data de Vencimento das Debêntures: Observado o disposto nesta 

Escritura de Emissão, as Debêntures terão prazo de vencimento de 7.311 (sete mil, 

trezentos e onze) dias, contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 25 de 

dezembro de 2045 (“Data de Vencimento das Debêntures”). 

4.1.7. Data de Início da Rentabilidade. Para todos os fins e feitos legais, a data de 

início da rentabilidade das Debêntures será a primeira Data de Integralização das

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das 

Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da 

variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um 

dia, over extra-grupo, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, 

Bolsa, Balcão, no informativo diário disponível em sua página na internet 

(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI Over”), acrescida de sobretaxa de 4,30% (quatro 

inteiros e três décimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis (“Juros Remuneratórios das Debêntures”), calculados de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de 

Integralização ou a data de pagamento dos Juros Remuneratórios das Debêntures

[...]

As informações patrimoniais disponibilizadas ao Agente 

Fiduciário podem não contemplar eventuais ônus e/ou dívidas destes. 

4.14.20. Com base nas informações financeiras anuais da Intrepid relativas ao 

exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, o passivo à descoberto da Intrepid é 

de R$ 45.316.000,00 (quarenta e cinco milhões e trezentos e dezesseis mil reais), sendo 

certo que o referido patrimônio poderá ser afetado por outras obrigações, inclusive 

garantias reais ou fidejussórias, assumidas e/ou que venham a ser assumidas pela Intrepid 

perante terceiros. 

4.15. Garantias Reais 

4.15.1.

[...]

As Partes acordam que caso realizado pela Emissora o Resgate Antecipado 

(conforme abaixo definido), a Amortização Extraordinária Facultativa ou a Amortização 

Extraordinária Obrigatória, de uma única vez ou de maneira acumulada, até o montante 

de R$ 62.466.000,00 (sessenta e dois milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil reais) 

sobre referido montante não haverá a incidência de prêmio (“Valor Isento de Prêmio”).  

5.2. Resgate Antecipado Obrigatório das Debêntures 

5.2.1. Caso, a qualquer tempo, durante a vigência da presente Emissão, ocorra um Evento 

de Liquidez (conforme definido abaixo), observado ainda o quanto disposto na Cláusula